
 

 

 

 

 

 
 

H O T Ǎ R Â R E A 

Nr. 75 din 22.11.2018 

   

privind aprobarea angajării cheltuielilor şi alocarea sumei de 10.000 de lei pentru 

acordarea unor cadouri elevilor Școlii Gimnaziale „Liviu Dan” Mociu, cu ocazia 

sărbătorilor de iarnă 

 

Consiliul local Mociu întrunit în şedinţă ordinară, 

 

  Luând în dezbatere proiectul de hotărâre nr. 706 din 12.11.2018 prin care se propune 

aprobarea angajării cheltuielilor şi alocarea sumei de 10.000 de lei pentru acordare cadouri cu 

ocazia sărbătorilor de iarnă elevilor Școlii Gimnaziale „Liviu Dan” Mociu, proiect iniţiat de 

primarul comunei; 

 Având  în vedere prevederile Legii nr. 273/2006 privind finanţele publice locale, HCL 

nr. 8/2018privind  aprobarea bugetului iniţial de venituri şi cheltuieli al comunei Mociu, 

judeţul Cluj pe anul 2018, 

Fiind îndeplinite prevederile art. 45 alin. (1) din Legea administraţiei publice locale, 

nr. 215/2001, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare; 

 În conformtiate cu prevederile art. 36, alin. (2), lit. c) coroborat cu art. 36, alin. (4), lit. 

a) şi d) Legea administraţiei publice locale, nr. 215/2001, (r
1
) cu modificările şi completările 

ulterioare, 

 În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea administraţiei 

publice locale, nr. 215/2001, (r
1
) cu modificările şi completările ulterioare, 

  

adoptă prezenta  

H O T Ă R Â R E: 

 

Art.1.  Se aprobă angajarea cheltuielilor şi alocarea fondurilor necesare pentru 

achiziţionarea de cadouri elevilor Şcolii Gimnaziale Liviu Dan  Mociu, cu ocazia sărbătorilor 

de iarnă, respectiv 10.000 de lei. 

Art.2. Se alocă suma de 10.000 de lei de la capitolul 51 necesară achiziţiei cadourilor 

pentru elevi. 

Art. 3. Cu urmărirea şi ducerea la ȋndeplinire a prezentei hotărȃri se ȋncredinţează 

primarul comunei şi compartimentul buget-finanţe, contabilitate, impozite şi taxe locale. 

 

 

Preşedinte  de ședinţă,     

ALBA ILEANA  Contrasemneaza 

       Secretar,  

                  SUCIU DAN-MARIUS 

  
Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru = 13                            

 Nr. total al consilierilor prezenţi   =  13     - contra =   0 
Nr. total al consilierilor absenţi   =        - abţineri   =   0    

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 

COMUNA MOCIU   

CONSILIUL LOCAL MOCIU 

     

 


